LIMOE RO
51q

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL Dtr LIMOEIRO DO NOTITE
coMrssÃo DE PRtrcoES Il LICITAÇOES

Página

*
Rubrica

rN0vAÇ Ö [ TRÂN$PAN NCIA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PREçOS DA

CONCORRÊNCIA PÚBIICA NO 2023,0902.001 SEMEB

Aos 07 (sete) dias do mês de junho de 2023 (dois mil e vinte e três), às 09h00min, na sala

do Secretário de Finanças, 0rçamento e Planejamento da Prefeitura Municipal de Limoeiro

do Norte - CE, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, no 2121, Centro - Limoeiro do Norte

- CE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portariane 105/2022,

de 17 de maio de 2022, composta pelos servidores, o Sr. Higor Emanuell Freitas da Costa -
Presidente e os membros, o Sr, fosé Célio de Arruda e a Sra, Ana Adília Maia, com a

finalidade de dar inicio aos procedimentos de abertura (envelopes B - proposta de preços)

concernente aos documentos de propostas de preços, com observância das disposições

contidas no EDITAI DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.0902-001 SEMEB, Lei no,

8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complementar no. L23/2006, cujo objeto é a

CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA EXECUçÃO DE REFORMA E AMPTIAçÃO DO

PRÉDIO DA ESCOTA EVAIDO HOIANDA MAIA DO MUNICÍPIO PN IIMOEIRO DO

NORTE, DE TNTERESSE DA SECRETARIA DE EDUÇAçAO BÁSICa, CONFORME

ESPECTFTCAçÕES CONTTDAS N0 PROIETO nÁSrCO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITA.

O Sr. Presidente concedeu prazo de LSmin, (encerrando às 09:15) de tolerância para

chegada dos participantes concorrentes. Encerrado o prazo de tolerância, o Sr. Presidente

acompanhado dos membros da Comissão, analisou os documentos e condições de

participação das empresas. 0 Sr. Presidente, deixa consignado a presença do

representante das empresas M C O CONTRUçÕES E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPf ne,

23.474.774-0001-50, Sr. Daniel Moura de Çastro, inscrito no CPF n'037.044.1.83-40

(engenheiro civil da empresa) na qualidade de ouvinte; MAREA IOCAçOES E

SERVIçOS EIRELI, inscrita no CNPf N' 10.923.326/000l-44, Sr. José Carneiro da

Costa Neto, na qualidade de representante, inscrito no CPF n" 623.282.633'72 e o

representante da empresa EIETROCAMPO SERVIçOS E CONTRUçÕES LTDA,

inscrita no CNPf n' 63.551.378/000t-01, Sr. Alan de Melo Rodrigues, inscrito no

CPF no 026.828.1,53-08. Em seguida, o Presidente da Comissão de Licitação procedeu à

abertura dos envelopes "8" concernente aos documentos de propostas de preços das

participantes onde os mesmos foram minuciosamente analisados frente às exigências

editalíssimas e observados os valores globais: (

/

Rua Coronel Antônio .loaquirn, n" 2121 , Centro. CIEP: 62930-000, L.inloeiro do Norte -' Ceara

/

cJe

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃO DB PRaGÕ[s D LlclrAÇOoS

r
Rubrica

luovrÇrcl t r nl¡rsp¡nêuc¡t

LTMOAtRO

TICITANTES PROPONENTES

cNPl VATOR DA PROPOSTAEMPRESA

R$ 1.829.395,18 (um milhão,
oitocentos e vinte nove mil,

trezentos e noventa e cinco reais
e dezoito centavos)

L. NASCENTE
CONTRUçÕES
LTDA. EPP

15.372.70610001-51

R$ 1.697.539,25 (um milhão,
seiscentos e noventa e sete mil,

quinhentos e trinta e nove reais e
vinte e cinco centavos)

2. MCO CONTRUçÕES
E SERVIÇOS LTDA.

23.474.77 4.0001-50

7 4.022.229 /000L-63

R$ 1.984.834,70 (um milhão,
novecentos e oitenta e quatro

mil, oitocentos e trinta e quatro
reais e setenta centavos)

3. AI CONSTRUTORA
E TRANSPORTE
LTDA.

38.284.700 /000L-28

R$ 1.914.380,08 (um milhão,
novecentos e quatorze mil,

trezentos e oitenta reais e oito
centavos)

4, MVz ENERGIA
SOLAR E

ENGENHARIA

R$ 1,668.363,3L (um milhão,
seiscentos e sessenta e oito mil,
trezentos e sessenta e três reais

e trinta e um centavos)

5. MAREA LOCAçÕES
E SERVIçOS EIRELI

L0.923.326/oo0t-44

R$ 2.190.678,78 (dois milhões,
cento e noventa mil, seiscentos e

setenta e oito reais e setenta e

oito centavosJ

6, DUVALE PROIETOS
E CONTRUçÕES
LTDA.

t0.842.734.000L-7L

RS 2.2L6.21 6,40 (dois milhões,
duzentos e dezesseis mil,

duzentos e dezesseis reais e
quarenta centavos)

7. wu CONTRUçÕES E

SERVIçOS LTDA,
L0.932.L23/0001-14

03.23L.41U0001-53

R$ 2.251.501,13 (dois milhões,
duzentos e cinquenta e um mil,
quinhentos e um reais e treze

centavos)

8. WSC

EMPREENDIMENT
OS E CONTRUçÕES
LTDA.

R$ 2.307.188,18 (dois milhões,
trezentos e sete mil, cento e
oitenta e oito reais e dezoito

centavos)

9. CONTRUTORA
VIPOM EIRELI

34.63r.462/000L-29

27.583,854/0001-02

R$ 1.908.420,58 (um milhão,
novecentos e oito mil,

quatrocentos e vinte reais e

cinquenta e oito centavos)

lO.MANDACARU
CONTRUçÕES E

EMPREENDIMENT
OS LTDA.

I

\/
Rua Coronel Antôrrio .Ioaquirn, no 2121, Centro, CEP: 62930-000, I-imoeiro clo Nolte - Ceara

LIMOËIR ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOETRO DO NORTE
cOtvtrssÃo D[ PR[c;oßs D LI(ITAÇO[S

Pás

4
tNo vAçÄO ANSPAII NCrA[ï

R$ 2.242.27 t,30 (dois milhões,
duzentos e quarenta e dois mil,
duzentos e setenta e um reais e

trinta centavosJ

11. DINÂMICA
EMPREENDIMENT
OS

25,025.60410001-13

L2,2Y CONSULTORIA,
CONTRUçÕES E

PARTICIPAçÕES
LTDA.

27.7t7.4L9l0001-15

R$ 2,146,119,58 (dois milhões,
cento e quarenta e seis mil, cento

e dezenove reais e cinquenta e
oito centavos)

R$ 2.158.970,97 (dois milhões,
cento e cinquenta e oito mil,
novecentos e setenta reais e

noventa e sete centavosJ

13.VK C0NSTRUÇÕES
E

EMPREENDIMENT
OS LTDA

09.042.893/000L-02

R$ 1.936.885'62 (um milhão,
novecentos e trinta e seis mil,

oitocentos e oitenta e cinco reais
e sessenta e dois centavos)

14. ELETROCAMPO
sERVrçOs t
CONTRUçOES

LTDA.

63.551.3 7810001-01

Após isso, foi solicitado que fossem devidamente rubricados pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação e licitantes presentes, Continuando, o Senhor Presidente

perguntou se os membros e participantes tinham alguma observação sobre os

documentos de propostas de preços para que fosse constado em ata, sendo que os

membros e licitantes participante declararam que não tinham nenhuma observação. Após

isso, o Sr. Presidente, suspendeu a sessão para que os documentos de propostas de preços

fossem analisados pelo Engenheiro responsável do Municfpio licitante no que concerne a

parte técnica da proposta. Após análise do engenheiro responsável, acompanhado de

parecer técnico, será apresentado o resultado de julgamento da análise das propostas de

preços. Nada mais a declarar, o Presidente encerrou a sessão às 10h36min, mandando

lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.
lt

comrsseo PERMANENTE DE LICITAçÃO

Função Nome Assinatura

,úPresidente: Higor Emanuell Freitas da Costa

Membro: Ana Adflia Maia

Membro: f osé Célio de Arruda

LICITANTE P RTICIPANTE
ASSINATURAREPRESENTANTEPROPONENTE

Rua Coronel Antônio Joaquirn, n" 2121. Centro, CEP: 62930-000, t-inroeiro cio Nol'tt¡ -- Ccara

LIMOEIR ESTADO DO CEARÁ
PREFEITUIIA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
cOMISSÃ0 Dlt PRICODS E l,lCITAÇOES

5*Fagn"

ý
Rubrica

Mìylç¡o. I l tr1N11a¡! nç ¡,r

SEM REPRESENTANTECONTRUçÕES LTDA,
EPP (CNPI :

L NASCENTE

L5,372.706 001-51

SEM REPRESENTANTE
MCO CONTRUÇÕES E

sERVrçOs LTDA. (CNPf:
23.47 4.774,0001-50)

2

SEM REPRESENTANTE

3. AI CONSTRUTORA E

TRANSPORTE LTDA.
(ÇNPl :

7 4.022.22910001-63)

SEM REPRESENTANTE
4, MVz ENERGIA SOLAR E

ENGENHARIA (CNPI:

38,284.70010001-28)

C-..-..- fa e "t"
JOSÉ CARNEIRO DA

c0srA NET0 (CPF N"
623.282.633-72)

5, MAREA LO

SERVIçOS
(cNPf :

L0.923.326 0001

EIRELI
ESE

SEM REPRESENTANTE

6. DUVALE PROIETOS E

CONTRUçÕES LTDA.
(cNPf :

t0,842.734.0001 7t

SEM REPRESENTANTE
WU CONTRUÇÕES E

SERVIçOS LTDA. (CNPf:

L0.932.t23 /000r-t4)

7

SEM REPRESENTANTE

8. WSC

EMPREENDIMENTOS E

CONTRUçÕES LTDA.
(cNPf :

03.23L.4rU0001-53)

SEM REPRESENTANTE
9. CONTRUTORA VIPOM

EIRELI (CNPI:

34.63L.462/0001-29)

SEM REPRESENTANTE

10. MANDACARU
CONTRUçÕES E

EMPREENDIMENTOS
LrDA. (cNPj:
27.583.854 0001-02

SEM REPRESENTANTEEMPREENDIMENTOS
(cNPf :

25.025.604 0001-1

ICA11. DIN

SEM REPRESENTANTECONSULTORIA,L2.2Y
CONTRU ESE

Rua Coronel Arrrônio .loaquirn, no 2121, Centro, CEI'}: 62930-000, Linroeiro clo Norte - Ceara

LIMOEIRO ESTADO DO CEAITA
PREFEITURA MI.JNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃo DE PREGOES E LtCITAÇOIS

INOVA Âo t tlrr¡rsp¡tr N IA

PARTICIPAçÕES LTDA.
(cNPf :

27.717.4r9l0001-15)
13.VK CONSTRUçÕES E

EMPREENDIMENTOS
LTDA (CNPJ:

09.042.893/000t-02)

SEM REPRESENTANTE

14. ELETROCAMPO
SERVIçOS E

CONTRUçÕES LTDA.
(cNPf :

63.55L.378l0001-01)

ALAN DE MELO
RODRIGUES (CPF:
026.828.L53-08

(,\^ \N \"N*RA.".**

7

Rua Coronel Arrtônio Joaquirn, no 2l2l , Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Nofle - Ceala